— 1 —

办理结果：采纳或解决

公开属性：主动公开

上海市普陀区市场监督管理局文件

普市监提案〔2025〕10 号

对区政协十五届五次会议

第 155016 号提案的会办意见

长风集团：

洪月璋委员提出的关于深化“半马苏河”品牌建设的建议的

提案收悉，经研究，现将会办意见函告如下：

我局将提供高效便捷的市场主体准入政务服务，支持“半马

苏河”品牌建设引进特色项目和企业。主要做好以下几方面工作：

一是优化企业服务，助力品牌建设。通过设置服务专窗，为

“半马苏河”入驻企业开辟绿色通道，提供跨前服务，实行“容

缺受理”，压缩企业新开、变更、注销等流程时限，缩短“半马苏

— 2 —

河”入驻企业审批周期。通过编制办事指南，对于“半马苏河”

企业在同一阶段内申请营业执照、许可证等事项提供“证照联办”

服务，并实现证照联办的事项全环节“一人受理”。

二是进一步推动数字化赋能。依托“上海企业登记在线”，实

现市场主体新开、变更、注销业务全程电子化，减少纸质材料提

交和线下跑动，节约企业时间成本。推广应用企业住所标准化登

记信息库“普惠云址”，实现“半马苏河”住所管理方全程在线申

报地址入库，经营主体住所材料免提交，提升登记便利度。推动

电子证照在“半马苏河”内全覆盖，实现“扫码亮证”便捷服务。

优化开办餐饮店“一件事”服务，实现一表填报、事项集成、并

联审批。

三是配合跨部门协同资源整合。与区相关部门联合参与“半

马苏河”品牌规划，协同做好实施方案，丰富商业业态。联合长

风集团、区投促办等相关部门举办招商推介会，吸引符合区域定

位的优质企业。

以上意见供你单位统一答复提案者时参考。

上海市普陀区市场监督管理局

2025 年 3月 24 日

（此页无正文）

— 3 —

联系人姓名： 朱梦菲；联系电话：32798183

联 系 地 址： 普陀区铜川路 1321 号 2号楼 4楼

邮 政 编 码： 200333

上海市普陀区市场监督管理局办公室 2025 年 3月 24 日印发